
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 25 DE ABRIL  2014 –   ANO XXIV   -   1.259 – SUPLEMENTO

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

DECRETO  N.º 9.867 

de 24 de abril de 2014. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições 

legais e,  

 

CONSIDERANDO que no dia 26 de abril, p.f., Botucatu estará recebendo a ilustre 

visita da senhora Mara Cristina Gabrilli, Deputada Federal (PSDB), 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica declarada Hóspede Oficial do Município, no dia 26 de abril p.f., a senhora Mara Cristina Gabrilli.  

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

Botucatu, 24 de abril de 2014. 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 24 de abril de 2014, 159º ano de Emancipação Político-Administrativa de 

Botucatu.  

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 
PORTARIA N.º 9.704 

de 16 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, Thiago Donini, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado com a empresa T. 

S. Oliveira Publicidade - EPP, no Processo Administrativo n.º 9.724/2014 - Pregão n.º 81/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.705 

de 16 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Nélson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Con-

trato n.º 219/2014 - Processo Administrativo n.º 10.652/2014 - Pregão n.º 88/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.706 

de 17 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa, Nélson Victor Lapostte e Silvia Aparecida de Moraes Bianchi, como representantes da Administração, para acom-

panhar e fiscalizar a execução do Contrato n.º 220/2014, no Processo Administrativo n.º 36.417/2013 - Pregão n.º 341/2013, nos termos do artigo 67, da Lei 

Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.707 

de 17 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, José Henrique Bassetto, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n.º 221/2014 - 

Processo Administrativo n.º 7.195/2014 - Tomada de Preços n.º 3/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.708 

de 22 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 13.654/2014 - Pregão n.º 120/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Solange Aparecida de Aguiar  

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Danilo Roberto Batista 

- Leandro César Zanardo Romanholi 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Daniel da Cruz Lopes 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1259-Suplemento)                    DE 25 DE ABRIL DE 2014                         Página 2  
 

PORTARIA N.º 9.709 

de 22 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 13.655/2014 - Pregão n.º 121/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Juliana Cristina Seno da Silva 

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Danilo Roberto Batista 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Daniel da Cruz Lopes 

 

PORTARIA N.º 9.710 

de 22 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 13.646/2014 - Pregão n.º 118/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Solange Aparecida de Aguiar  

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Danilo Roberto Batista 

- Leandro César Zanardo Romanholi 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Letícia Charantola Rodrigues 

- Miriam Roma Ferreira 

 

PORTARIA N.º 9.711 

de 22 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 13.803/2014 - Pregão n.º 119/2014. 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

- Juliana Cristina Seno da Silva 

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos 

- Luciano Pelicia 

- Danilo Roberto Batista 

- Andrea Cristina Panhin Amaral 

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Carlos Roberto Rodrigues 

 

PORTARIA N.º 9.712 

de 22 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, Paulo Sérgio Heliodoro, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n.º 224/2014 - 

Processo Administrativo n.º 10.568/2014 - Convite n.º 10/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.713 

de 23 de abril de 2014. 

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Nélson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução dos 

Contratos n.ºs 225/2014 a 227/2014 - Processo Administrativo n.º 10.056/2014 - Pregão n.º 83/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.714 

de 23 de abril de 2014. 

I -      DESIGNAR, Miriam Roma Ferreira e Cláudia Bizarro Fernandes Gabriel, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a 

execução da Ata de Registo de Preços nº 53/2014 - Processo Administrativo nº 10.904/2014 - Pregão nº 89/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 

8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.715 

de 23 de abril de 2014. 

I -      DESIGNAR, Miriam Roma Ferreira e Cláudia Bizarro Fernandes Gabriel, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a 

execução da Ata de Registo de Preços nº 54/2014 - Processo Administrativo nº 10.903/2014 - Pregão nº 90/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 

8.666/93: 

 

PORTARIA N.º 9.716 

de 23 de abril de 2014. 

I -      DESIGNAR, Silvia Helena Crespan Ribeiro e William de oliveira e Silva, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execu-

ção da Ata de Registo de Preços nº 52/2014 - Processo Administrativo nº 10.902/2014 - Pregão nº 91/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 

8.666/93: 

 

Secretaria Municipal de Administração 
Botucatu, 25 de abril de 2.014. 

Processo Administrativo nº 07700/2014 

  Considerando a que o edital 01/2013 não atendeu as especificações de atribuição para o cargo de Arquivista previstos na 

Lei Federal 6.546/78, considerando, ainda, que o Ministério Público do Estado de São Paulo, pelo Ofício 13/14 – 5ª PJ, recomendou a adoção 

de medidas no concurso para o cargo de Arquivista, DECLARO inválido o Concurso Público com relação ao cargo de Arquivista. 

Publique-se no Semanário Oficial para ciência dos interessados. 

  Atenciosamente, 

RICARDO SALARO NETO 

Secretário Municipal de Administração 


